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f\rt. 7. Upoważnia się Ministra Skarbu do wydatkowa nia sum, nie· 
zbędnych na potrzeby Naczelnego Nadzwyczajnego Kom isarza w ramach 
zatwierdzonego przez Radę lV\inistrów budżetu u rzędu Naczelnego Nadzwy­
czajnego Komisarza. 

ł\rt. 8. Wi nn i przekrocz en ia rozporządzeń Naczelnego Nadzwyczajnego 
Komisarza podlegają w drodze administracyjnej kar.te do wysokości 10.000 
marek grzywny lub 3 mies ięcy aresztu, względnie grzywny i aresztu ł ącznie. 

Rrt. 9. Wykonanie nin iej szej ustawy poleca się Prezydentowi Ministrów . 

tĄarszałek : 

Trqlnpcz)' ll ski 

Prezydent fv\inistrów: 
f+~ Gmusl(i 

389. 

USTflWf\ 
z dnia 14 lipca 1920 roku 

o podwyższeniu podatku gruntowego na obszarze b. zaboru 
austrjackowęgierskiego. 

ł\rt. 1. S topę procentową podatku gruntowego, obowiązującego na 
obszarze b. zaboru a u strjacko - węgierskiego, podwyższa się do wysokości 
350°/0 czystego dochodu ka tastralnego, poczynając od dn. 1 stycznia 1920 r . 

Hrt. 2. Począwszy od wskazanego wart. 1 terminu, znosi się wymiar 
i pobór dod ati~ó\V państwowych do podatku gruntowego pod ł ug rozporzą· 
dzeń cesarsk ich z dni a 28 sierpnia 1916 r. (Dz. u. p. N2 280) i 16 m arca 
1917 r. (Dz. u. p. NQ 124). 

Posiadacze gospodarstw ro lnych i leśnych , d la któ rych roczny wymiar 
poda tku g run towego wyniesi e wedle niniejszej ustawy mniej niż 20 ma­
re k, są woi ni od tego poda tku , o ile n ie są obowiązan i do płacen ia poda t­
ku docho doweg o . 

R rt. 3. Za podstawę do wym ia ru naieżytości w myś l § jO us tav. y 
z dnia 9 lute!:p 1850 r. (Dz . u . p. j\fQ 50) ma być przyjmowana , jako m ój· 
niż~za wartość nierucho mości , podlegającej podatkowi gruntowemu, 4 )-o 
krotna kwota poda tku g run towego w wysokości, określon ej w art. 1 nin iej ­
szej ustawy. 

A rt. 4. Postanowienia r ozporządze ni a cesarskiego z dnia 16 ma ~ca 
1917 r. (Dz. u. p. NQ 124) o ul gach w podatk u gruntowy m z powodu klęsk 
żywiołowych oraz rozporządzenia wykonawczego z dnia 25 grudnia 1917 r. 
(Dz. u. p. NQ 516) pozostają nadal w mocy. 

Uchyla się natomiast postanowieni a § 3 ustawy z dn ia 23 stycznia 
1914 r. (Dz. u . p. NQ 14) oraz § 4 ustawy z dnia 24 m aja 1869 r. (Dz. u. p . 
N2 b8) w brzmieniu ustawy z dnia 28 marca 18eO r. (Dz. u. p. NQ 34). 
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Rrt. 5. Za poosIawę do oblicza nia dodatków autonomicznych do po­
datku gruntowego służy wysokość podatku gruntowego, określo na wart. 1 
niniejszej ustawy. 

Wysokość o bciążeni a gruntowego dodatkiem do podat.ku na rzecz 
fu nduszu krajowego nie u lega zm ian ie. 

F\rt. 6. Ustawa niniejsza wchod zi VI ż y cie'- z dniem jej ogłoszenia 
obowiązuje przez r. 19.Z0 i 1921. 

I\rt. 7. Wykonanie ustawy n iniejszej porucza się Ministrowi Skarbu. 

fV\arszałek: 

Prezydent Ministrów i 
Minister Skarbu: 

VV. Grabski 

390. 

Trąmp cz.)' II si<f 

USTF\WR 
z dnia 14 lipca 1920 r. 

w przedmiocie uzupełnienia postanowień ustawy z dnia 13 lutego 
1920 r. o przyznaniu kredytu jednego miljarda marek na zagospo­
darowanie odłogów gruntowych na obszarze Rzeczypospolitej Pol· 

skiej i Ziem Wschodnich (Dz. Ust. N!! 17 poz. 86) . 

. t\rt. 1. Podania o udz ielenie pożyczki z kredytu nadzwyczajnego, 
otwarteg-o Rządowi na rachunek Ministe rstwa Rolnictwa i Dóbr Państwo­
wych na rok 1920 na :nocy ustawy z dnia 13 lutego 1920 r. o przyznaniu 
kredytu jednego miljarda marek na zagospodarowanie odłogów gru ntowych 
na obszarze Rzeczypospoli tej Polskiej i Ziem Wschodnich (Dz. Ust. N!! 17 
poz. 86), załączniki do tych podań, oraZ wsze lkie doku menty, z treścią tych 
podań związane, jako to: zaświadczen ia władz, zo bowią zan i a dłuż ników, po­
kwitowania z odbioru przyznanych i ze zwrotu sum dłużnych - wolne są 
od wszelkich opłat stemplowych i komuna lnych. 

Postanowienia tego artykułu będą m iały zastosowan ie do podań i wy· 
m ienio nych w nich dokume ntów, s po rzą dzonych p rzed ogłoszeniem niniej · 
szej ustawy, o ile o d n ich opłata s templowa, skarbowa lu b kom u nalna nie 
została już pobrana. 

f\rt. 2. Skrypty dłużne na te ren ie b. Królestwa Ko ngreso wego, o i1eby 
o soba, otrzymująca pożyczkę była niepiśmienna, mogą być sporządzane bez 
względu na wysokość sumy pożyczkowej przed sędzi ą pokoju w tej m iej­
s cowości, gdzie pożyczka ma być pod niesiona. lub przed sędzią pokoju 
właśc iwym według położen ia grun tu, na który pożyczka m a by ć u dzi ~ !?.!2!. 

Pirt. 3. W ra zie u ży ci a pożyczki, uzyskanej na zasadzie ustawy z d nia 
13 lu tego 1920 l'. na ce l niezgodny z jej przeznaczeniem, wyrażonem w zo ­
bowiązani u dłużnika, c ałkowita suma po;~yczki wraz z zapadłem i odsetkami 
ulega natych miastowemu zwrotowi. 


